8.3. And so far is this shown to be true, that we find that there are some nations who are altogether free from this passion of covetousness, because they have never by use and custom received into themselves this vice and infirmity. And we believe that the old world before the flood was for long ages ignorant of the madness of this desire. And in the case of each one of us who makes his renunciation of the world a thorough one, we know that it is extirpated

*pertingit ad animae uel
carnis participationem
uitaeque substantiam.*

2. *Nihil enim ad usum ac
necessitatem naturae
communis praeter escam
cotidianam ac potum
certum est peruenire.
Reliquae uero uniuersae
materiae quantolibet studio
atque amore seruentur,
alienae tamen ab humana
indigentia etiam usu uitae
ipsius adprobantur.
Ideoque hoc uelut extra
naturam existens non nisi
tepidos ac male fundatos
monachos pulsatur, quae
autem naturalia sunt etiam
probatissimos
monachorum et quidem in
solitudine conmorantes
adtemptare non desinunt.*

3. *Et in tantum hoc
uerissimum conprobatur,
ut etiam gentes nonnullas
ab hac passione, id est
filargyriae, liberat
omnimodis agnoscamus,
quia nequaquam uitii huius
aegritudinem usu et
consuetudine receperunt.
Illum quoque priorem
mundum qui ante diluuium
fuit diutissime
concupiscentiae huius
rabie credimus
ignorasse. Quae etiam in
unoquoque nostrum recte
abrenuntiante sine ullo
labore probatur extingui,
cum scilicet uniuersis quis
facultatibus abiectis ita
expetierit coenobii
disciplinam, ut ex eis ne*

without any difficulty, if, that is, a man gives up all his property, and seeks the monastic discipline in such a way as not to allow himself to keep a single farthing.

8.4. And we can find thousands of men to bear witness to this, who in a single moment have given up all their property, and have so thoroughly eradicated this passion as not to be in the slightest degree troubled by it afterwards, though all their life long they have to fight against gluttony, and cannot be safe from it without striving with the utmost watchfulness of heart and bodily abstinence.

unum quidem denarium
sibimet superesse patiat.

4. Cuius rei testes multa hominum milia possumus inuenire, qui cum sub momento breuissimo dispersis omnibus substantiis suis ita hanc eradicaerint passionem, ut ne tenuiter quidem ab ea pulsantur ulterius, nihilominus omni tempore contra gastrimargiam pugnantes, nisi ingenti circumspectione cordis et abstinentia corporis dimicant, securi esse non possunt.

CHAPTER 9. *How gloominess and acedia generally arise without any external provocation, as in the case of other vices.*